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 Według stanowiska Malty w sprawie dotyczącej rozszerzenia UE, Turcja może odegrać 

kluczową rolę w handlu i w europejskiej polityce gospodarczej. Stosunki miedzy Maltą a Turcją 

można określić mianem doskonałych. Pierwsze zawarte umowy sięgają drugiej połowy lat 60'. 

Współpraca między krajami opiera się na: wymianie handlowej, przemyśle stoczniowym, bankowości, 

opiece zdrowotnej oraz komunikacji lotniczej. Statystyki pokazują, że eksport do Turcji gwałtownie 

wzrósł od 2004 roku. W tym roku eksport wyniósł prawie 4 mln €, podczas gdy w 2008 roku 

oscylował na poziomie prawie 14 mln €. Import również wzrósł z 37 mln € w 2004 roku do prawie 58 

mln € w 2008 roku. Do głównych produktów eksportowanych do Turcji zalicza się produkty 

farmaceutyczne, ryby oraz maszyny i urządzenia mechaniczne. Import składała się głównie z: ropy 

naftowej, żelaza, stali, maszyn, części do pojazdów, urządzeń mechanicznych i mebli. 

 

 Rząd Malty prowadzi politykę dwustronnej współpracy z Turcją. Wprowadził ułatwienia 

wizowe dla obywateli tureckich, których większość stanowią uczniowie chcący uczestniczyć w 

kursach edukacyjnych i językowych na Malcie. 

W dziedzinie transportu morskiego, nawiązano kontakt z głównymi firmami żeglugowymi i Izbą 

Żeglugi w Turcji. Wprowadzono  ułatwienia w wydawaniu i uwierzytelnianiu dokumentów 

dotyczących rejestracji tureckich statków handlowych. W 2007 roku został podpisany dokument o 

utworzeniu maltańsko tureckiej Rady Biznesu. Opierająca się na umowach dwustronnych, które mają 

pobudzić aktywność handlu oraz inwestycji. Tonio Borg powiedział, że utworzenie Rady Biznesu 

otworzyło nowy rozdział w istotny związek pomiędzy Maltą i Turcją i że podjęte zostaną starania w 

celu dalszego rozwoju handlu i zbadania możliwości inwestycyjnych poprzez lepszą współpracę i 

zrozumienie pomiędzy przedsiębiorcami.  

 

 Malta wspiera proces negocjacji akcesyjnych z Turcją w związku z członkostwem w UE, pod 

warunkiem że Turcja spełnia wszystkie niezbędne kryteria.
2
 Ponadto, Malta przyznaje, że wysiłki 

tureckiego rządu w postaci przeprowadzania reform w celu spełnienia niezbędnych kryteriów 

wymaganych do uzyskania członkostwa w UE  uważa, że postępy w negocjacjach powinny być 

określone przez tempo reform i zmian w Turcji. Istnieje kilka kryteriów takich, że Turcja musi spełnić 

je przed przystąpieniem aby było to  zgodne z wytycznymi UE. Miedzy innymi wszystkie porty muszą 

być otwarte dla europejskich państw członkowskich Unii w celu rozwoju handlu i wzrostu 

gospodarczego. Usunięcie tureckich opłat na maltańskie produkty w ramach procesu wejścia w 

negocjacje z Unią Europejską. 

 

 Malta uważa również że ewentualne przystąpienie Turcji do UE wzmocni wymiar charakteru 

śródziemnomorskiego UE, a tym samym wzmocnienie strategicznego znaczenia Unii w regionie. 

Co może sprawić, że Unia Europejska biedzie silniejsza i bardziej wszechstronna.
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 Malta w odniesieniu do Ukrainy i innych krajów Europy Środkowej i Wschodniej, zwraca 

uwagę jak ważne są te  rynki. Różnice miedzy tymi rynkami sprawiają wielkie perspektywy 

gospodarcze. Położenie geograficzne Ukrainy jest korzystne dla międzynarodowych przedsiębiorstw, 

ponieważ obejmujące zarówno Azje i Europę, oraz graniczy z siedmioma krajami, Ukraina jest 

państwem o dużym potencjale gospodarczym i bogata w zasoby naturalne. Gospodarka przeszła przez 

niebywały rozwój w ciągu ostatnich dziesięciu lat i jest coraz więcej inwestycji w tym kraju. Obecnie 

wiele jest firm maltańskich aktywnie zaangażowanych w rozwój gospodarczy. Obecność maltańskich 

przedsiębiorców świadczy o dobrej woli, która istnieje w celu zwiększenia interakcji handlowych.   

 

 Rząd Malty ma nadzieje na kontynuację pozytywnej współpracy tak aby wspólne działania 

doprowadzały do wzajemnych korzyści. Istnieje kilka obszarów, w których Malta i Ukraina mogą, 

poprzez przewagę konkurencyjną współpracować i korzystać z doświadczeń innych.  

Utworzenie spółki joint venture miedzy Maltą a Ukrainą pozwoli rozwijać dalsza współpracę w 

obszarach: 

turystyki, hotelarstwa, edukacji, w tym nauczanie języka angielskiego jako języka obcego, 

bankowości i innych usług finansowych, działalności morskiej, lotniczej, opieki zdrowotnej, 

elektroniki i technologii informacyjnych, doradztwa biznesowego, telekomunikacji, prac 

infrastrukturalnych i innych prac budowlanych, e-biznesu i e-administracji i w kwestii 

związanych z reformami regulacyjnymi UE. 

 

 Rząd Malty zauważa że uzyskanie niezależności Ukrainy jest krokiem ku europejskiej polityki 

gospodarczej i zagranicznej. Negocjacje prowadzone miedzy UE a Ukrainą w sprawie integracji 

gospodarki ukraińskiej z gospodarką światową oraz pogłębianie partnerstwa UE- Ukraina oraz 

przystąpienie Ukrainy do strefy wolnego handlu jest świadectwem europejskich aspiracji Ukrainy. 

Innym ważnym krokiem w integracji Ukrainy z gospodarką światową jest przystąpienie do Światowej 

Organizacji Handlu. W związku z tym rząd Malty popiera akcesję Ukrainy do UE. 

 

                                                 
4
 http://www.foreign.gov.mt/default.aspx?MDIS=21&NWID=53 



 

Chorwacja
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 Malta jest na rzecz rozszerzenia Unii Europejskiej, pod warunkiem, że  kraje akcesyjne 

spełniają kryteria kopenhaskie określone w traktatach. W związku z tym, Malta zawsze popierała 

przystąpienie Chorwacji do UE. Chorwacja poczyniła bardzo duże postępy w tym zakresie i możemy 

spodziewać się znaczących zmian w zamknięciu negocjacji.
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 Rok 2011 będzie rokiem przełomowym 

ze względu przyłączenia Chorwacji do Unii.
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 Malta i Chorwacja mają doskonałe stosunki dwustronne. Malta twierdzi że mimo wysokiego 

poziomu wymiany pomiędzy nią a Chorwacją, oba kraje mogą zrobić więcej, jednymi z wielu dziedzin 

w których oba kraje mogą się wzmocnić są inwestycje w handel, turystykę oraz usługi finansowe . W 

ostatnich latach maltańskim firmom udało się wejść na rynek Chorwacki. Wiele firm budowlanych i 

maltańskich przedsiębiorców zaangażowało w sektorach takich jak opieka zdrowotna, żeglarstwo i 

merchandising. 

 

 Rząd Malty chwali wysiłki rządu Chorwacji w sprawie rozwiązywania konfliktów regionie 

Bałkanów. Chorwacja poczyniła kilka najważniejszych osiągnięć politycznych i gospodarczych, które 

muszą być brane pod uwagę:
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Chorwacja przyjęła reformy sądownicze i administracji publicznej, powołała do działania 

USKOK organ do walki z korupcją. Chorwacja szczyci się obecnie dobrym funkcjonowaniem 

gospodarki rynkowej wynikającej z stabilności makroekonomicznej, wzrostu zatrudnienia i  

poprawy przejrzystości procedur w rejestracji działalności gospodarczej. 

 

 Rząd Malty zauważa że aby Chorwacja została przyjęta do UE, rząd Chorwacji nadal musi 

podejmować działania na rzecz ograniczania powszechnej korupcji oraz wdrażać programy reform 

gospodarczych w celu podwyższenia atrakcyjności gospodarki. Rząd Chorwacki musi podjąć kroki w 

walce z rosnącą inflacją oraz deficytem krajowym.
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